
1

Renseignements

Service Animation et Vie Associative 

Annexe de l’Hôtel de Ville

3 place d’Hirschberg
 04 27 82 87 16

vieassociative@mairie-brignais.fr

www.brignais.com

ANNUAIRE
DES ASSOCIATIONS

Année 2023-2024

V I L L E  D E  B R I G N A I S



Bonjour à tous, 

Quels que soient vos centres d’intérêt, sport, éducation, 
culture, loisirs, animation, bien-être, jumelage, social, 
humanitaire, culte, vie économique, cet annuaire vous 
apportera les informations utiles pour contacter les 
associations par téléphone, mail ou site internet. Il vous 
donnera envie d’en découvrir plus.

Les associations Brignairotes sont essentielles au bien 
vivre dans notre ville. Elles nous offrent de la formation, de 
la pratique et de la découverte. Elles sont le lieu où on se 
retrouve, mais aussi un lieu propice aux nouvelles rencontres.

Après deux années de crise sanitaire, les activités associatives 
peuvent pleinement repartir, au bénéfice de toutes et tous. 
Notre municipalité s’engage aux côtés de ses bénévoles pour 
soutenir leurs projets.

La vie des associations dépend fortement des bénévoles qui 
s’investissent dans leur fonctionnement pour proposer des 
activités variées et adaptées à tous, de la petite enfance aux 
séniors. Remercions tous ceux qui donnent généreusement 
leur temps à la vie associative dans un tel contexte.

Avec la découverte de ce guide au format numérique, nous 
vous souhaitons de trouver votre bonheur au sein de nos 
associations.

 
Très cordialement,

Anne-Marie MANDRONI           
Adjointe en charge de 
l’animation, de la vie 
associative et du jumelage 

Serge BÉRARD
Maire de Brignais

2 3

ÉDITO



+ CONTACTS UTILES ............................. P 4

+ ASSOCIATIONS  
PLURIDISCIPLINAIRES.......................... P 5 

+ ANCIENS COMBATTANTS .................. P 6

+ BIEN-ÊTRE ............................................ P 6

+ CADRE DE VIE ...................................... P 7

+ CULTE .................................................... P 8

+ CULTURE ............................................... P 9

+ ÉDUCATION ........................................ P 15

+ JUMELAGE ......................................... P 17

+ LOISIRS & ANIMATION ..................... P 17

+ POMPIERS .......................................... P 21

+ SOCIAL & HUMANITAIRE ................. P 22

+ SPORT ................................................. P 24

+ VIE ÉCONOMIQUE ............................. P 33

+++

3

SOMMAIRE

L’annuaire des associations est édité par la Ville de Brignais - Service 
communication.  Version numérique : 19 décembre 2023
Hôtel de Ville - 28, rue Général de Gaulle - 69530 Brignais - Tél. 04 78 05 15 11 
communication@mairie-brignais.fr - https://brignais.com

La Ville de Brignais décline toute responsabilité pour les erreurs ou omissions 
de quelque nature que ce soit qui pourraient figurer dans la présente édition 
de cet annuaire.
Annuaire : Liste non exhaustive, informations obtenues à partir de bases de 
données traditionnelles ou transmises par les associations. Contactez-nous 
pour figurer dans la prochaine édition ou sur l’annuaire en ligne sur le site 
https://brignais.com
La mention du logo Sport Handicap/Adapté/Santé n’est pas exclusive et 
désigne les associations particulièrement engagées dans ce domaine. 
Pour autant, elles se réservent le droit d’accueillir ou non une personne en 
fonction de leurs moyens disponibles.



CONTACTS UTILES

 ■ VILLE DE BRIGNAIS  
Accueil 
Hôtel de Ville
28, rue Général de Gaulle
	�  04 78 05 15 11
   contact@mairie-brignais.fr
 �  http://brignais.com

Accueil du public :
Lundi, de 10h à 12h et de 13h à 17h 
Mardi, mercredi, jeudi, de 9h à 12h et de 13h à 17h
Vendredi, de 9h à 12h et de 13h à 16h
Samedi, de 9h à 12h (Services Accueil et citoyenneté uniquement 
sur rendez-vous)

 ■ OFFICE DE TOURISME INTERCOMMUNAUTAIRE 
DES MONTS DU LYONNAIS   
 
Président : Jean-Pierre BAILLY 
Bureau d’information de Chaponost (accueil) : 
16, rue René Chapard
69630 Chaponost
Adresse postale: 
Place Georges Clémenceau
69630 Chaponost
	�  04 78 45 09 52
   accueil.chaponost@montsdulyonnaistourisme.fr
 �  www.montsdulyonnaistourisme.fr

Horaires d’ouverture : 
Mardi de 10h à 12h 
Mercredi, jeudi, et vendredi de 10h à 12h et de 14h à 17h30 
Samedi de 10h à 12h 
Fermeture les jours fériés. 

4 5



ASSOCIATIONS 

PLURIDISCIPLINAIRES

 ■ AMICALE LAÏQUE DE BRIGNAIS (AL)
Présidente : Jocelyne MARECHAL
Siège : 53 bis, rue du Général de Gaulle
	�  04 78 05 39 26 / 09 50 46 39 26 / 06 32 02 32 84
 contact@albrignais.fr
 �  https://albrignais.fr/

 ■ ASSOCIATION MUSICALE DE BRIGNAIS (AMB) 
Président : Gilles HEMBERGER
Le Briscope - Parc de l’Hôtel de Ville
	� 06 13 24 62 58 / 04 78 05 51 74
   contact@amb-brignais.fr/gilles.hemberger@neuf.fr
 �   https://www.amb-brignais.fr

Horaires d’ouverture secrétariat :
Lundi, mardi, jeudi de 17h à 19h et mercredi, vendredi de 16h à 18h

 ■ BRIGNAIS DEMAIN
Président : Jean-Christophe GUERIN
35, rue de Janicu
	� 06 60 32 93 80
   brignaisdemain@gmail.com

 ■ CENTRE SOCIAL ET SOCIOCULTUREL
Président : Christian VIVENS
Directrice : Géraldine BLANCKAERT
Siège : 28, boulevard de Schweighouse 
	�  04 72 31 13 32
   centre.social.brignais@wanadoo.fr
 �  www.csbrignais.centres-sociaux.fr

Horaires d’ouverture : 
Lundi, de 14h à 18h30
Du mardi au jeudi, de 8h30 à 12h et de 13h30 à 18h
Vendredi, de 9h à 12h et de 13h30 à 17h

 ■ ESPÉRANCE ET VAILLANTES (EVB) 
Présidente : Véronique LABY
Siège : 2-4, avenue de Verdun
	�  06 08 10 22 44
   infos@evbrignais.com
 �  www.evbrignais.com

5



 ■ MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE
Président : Bruno PAULY
47, rue de la Giraudière
	� 07 82 89 32 14
   contact@mjcbrignais.fr

ANCIENS COMBATTANTS

 ■ FNACA
Fédération Nationale des Anciens Combattants d’Algérie
Président : Bernard GOUBIER
19, allée du Domaine
	�  04 78 05 18 25 / 06 65 47 25 81
   glk.74@sfr.fr / goubier.bernard@orange.fr

Secrétaire : Guy LACHAUX :  06 16 31 20 71

BIEN-ÊTRE

 ■ AL BIEN-ÊTRE : YOGA - MEDITATION - 
RELAXATION ET MATERNITÉ - SOPHROLOGIE - DO IN
Responsable : Jeannette BOUCHET
Siège : 53 bis, rue Général de Gaulle
	�  06 71 95 37 96 / 06 85 69 13 70
   b.jeannette@wanadoo.fr
 �  http://amicalelaiquebrignais.blogspot.com/

 ■ AUJOURD’HUI  : MEDITATION - DEBATS - 
DISCUSSIONS
Présidente : Anne-Marie LEROUDIER
13, rue Simondon
	�  06 29 63 30 52
   aleroudier@msn.com

 ■ MA BULLE DE NAISSANCE
Présidente : Amandine LUQUET
14 C, rue de la Pinette
	�  06 43 85 23 80
   En attente
 �  https://mabulledenaissance.wixsite.com/asso

6 7



 ■ NOUVEAU SOUFFLE QI GONG / TAÏ JI QUAN / 
SHIATSU
Présidente : Ghyslaine VENTURA CÉSAR
Chemin du Gué
	�  06 60 05 44 44
   nouveausouffle69530@orange.fr
 �  www.nouveausouffle.sitew.com

 ■ SANTÉ ÉNERGIE
Présidente : Yvette ROUXEL
10, chemin des 4 vents
	�  06 95 17 69 74 
	� Prof. Qi-GONG : Monique BALANDRAUX 06 95 46 91 43

 ■ YOGA ET DETENTE 
Présidente : Sylviane PAREYRE
52, chemin de la plaine d’élite
	�  06 18 49 28 22
   yogaetdetente@gmail.com
 � https//www.yogaetdetente.com/

 ■ EVB PILATES
Responsable : Véronique RAMONET
Siège : 2-4, avenue de Verdun
	�  07 86 52 24 80
   pilates@evbrignais.com 

CADRE DE VIE 

 ■ ASSOCIATION COMITÉ DE LOCATAIRES LE DAL 
HLM, SAVOIR-FAIRE ET FAIRE SAVOIR
Présidente : Mme HAMIDOUCH
29, boulevard de Schweighouse
	�  06 51 01 82 68
 ahamidouch@orange.fr

 ■ BRIGNAIS PERSPECTIVES
Présidente : Michelle GAILLARD
6 bis, chemin de la Plaine d’Élite
	�  04 78 05 10 28 / 07 70 90 46 00
 danmichele.g@sfr.fr

7



 ■ CONSEIL DES AINES
Présidente : Martine MERCIER
Hôtel de Ville
	�  06 24 15 32 28
 conseil-aines@mairie-brignais.fr

 ■ CI.VI.C 
Citoyenneté, Ville et Culture
Président : Guy BARRAL
Villa de la Giraudière - 49, rue de la Giraudière

 ■ JARDINS BRIGNAIROTS (LES)
Président e :  Stella PAPAELO
31, rue Paul Bovier Lapierre
	� 06 50 77 07 45
   jardinsbrignerot@outlook.fr

 ■ PRÉVENTION INONDATION BRIGNAIS
Président : Jean-François DEPLANCHE
9, lotissement de la Garonnette
	�  04 78 05 44 56
   jf.deplanche@wanadoo.fr

Contact : Jean-Louis RAPIN
	�  06 64 05 18 49
   jlouis69@free.fr

 ■ RENDEZ-VOUS A BRIGNAIS
Président : Mathieu JACQUET
33 rue du Bonnet
	�  06 68 16 53 00
  rdvabrignais@gmail.com

 ■ VENTS DU SUD
Présidente : Joëlle RODRIGUEZ
17, rue Simondon
	�  09 73 60 03 25
   joelle.rodriguez647@orange.fr

CULTE

 ■ ÉGLISE PROTESTANTE ÉVANGÉLIQUE 
221, rue Général de Gaulle 
	�  04 72 31 00 63
   paptperrin6@gmail.com
 �  www.eglise-evangelique-brignais.com/

Contact : 
Patrick PERRIN 
	�  06 09 21 78 96 8 9



 ■ PAROISSE CATHOLIQUE SAINT CLAIR
Curé : Père Luc GARNIER 
8, place Guy de Chauliac 
	�  04 78 05 20 48
   brignais@saintclairsaintprix.fr
 �  http.//saintclairsaintprix.fr

Secrétariat : du mardi au vendredi de 9h à 11h30

 ■ UNION DES MUSULMANS BRIGNAIROTS
Président : Faouzi KLAÏ
1, chemin du Puits 
	�  06 11 02 43 08
    umb69530@gmail.com

CULTURE

 Ô BANDE DESSINÉE
 ■ ASSOCIATION LE FESTIVAL DE LA BULLE D’OR

Président : Xavier ABEL-COINDOZ
	�  07 81 52 99 66

Siège :  Le Briscope - Parc de l’Hôtel de Ville - Rue Mère Élise Rivet
   bulle.dor@hotmail.fr
 �  www.labulledor.fr

 Ô CULTURE GÉNÉRALE - SAVOIRS
 ■ ASSOCIATION LYONNAISE TEILHARD DE CHARDIN

Président : Jean-Marie MERMAZ
16, rue du Murger - 38080 L’Isle d’Abeau
	�  04 74 27 84 89 / 06 85 21 26 46
   mermazjm@orange.fr
 �  www.associationlyonnaise-teilhard.com 

 Ô CULTURE ALLEMANDE
 ■ ASSOCIATION DU JUMELAGE BRIGNAIS / 

HIRSCHBERG
Présidente : Jacqueline MUSY
6, rue du Coq Gaulois
	�  04 78 05 38 60 / 06 03 83 58 95
   jacqueline.musy@gmail.com

9



 Ô CULTURE ANGLO-SAXONNE
 ■ AMICALE LAÏQUE - ANGLAIS

Responsable : Marline COLLINET
33, rue Anatoile Celle - 69630 CHAPONOST
	�  06 79 88 17 93
   marline.collinet@gmail.com

 Ô CULTURE ASIATIQUE
 ■ LAB DRA KHAMPA

Présidente : Marie DELVAUX
4, chemin des Revousses
	�  06 33 05 17 30
   marie.labdrakhampa@yahoo.fr

 Ô CULTURE ITALIENNE
 ■ AMITIÉS FRANCO ITALIENNES – JUMELAGE 

BRIGNAIS / PONSACCO
Présidente : Teresa BERNARDINIS
61 bis, rue Général de Gaulle 
	�  04 78 05 04 91 / 06 11 70 42 38
   amifrancital69@gmail.com
 �  www.amifrancit.blogspot.com

 Ô CULTURE MAGHRÉBINE
 ■ MIROIR AUX CULTURES 

Président : Ali SAOUDI
13, rue René Mondonneix
	�  09 73 12 34 09 / 06 34 37 33 10
   miroirauxcultures69@laposte.net

 Ô CULTURE PORTUGAISE
 ■ ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE FRANCO 

– PORTUGAISE
Présidente : Silvia DA SILVA TEIXEIRA
	�  07 49 12 19 84

Siège : 27, ancienne route d’Irigny
   acsfpb@hotmail.com

 Ô CULTURE - PROMOTION ARTISTIQUE
 ■ ARTS EN PLUIE

Présidente : Michèle EYMARD
Courrier : Juliette MASSACRIER - 17, rue de la Giraudière
	� 04 78 05 78 48
   artsenpluie@outlook.fr

10 11



 ■ ASSOCIATION CULTURELLE SAINT-CLAIR (ACSC)
Président : Bernard BISCH
4, chemin de la Rivière
	� 06 69 52 35 10
 bernardbisch@aol.com

 ■ DE LA COUR AU JARDIN : À LA CROISÉE DES ARTS
Présidente : Nicole MACCIO-VERGNAUD
2, chemin de la Fonderie
	�  06 51 85 00 26
   delacouraujardin@free.fr
 �  http://delacouraujardin.wix.com/de-la-cour-au-jardin

 Ô DANSE 
 ■ AL DANSE JAZZ ET HIP-HOP

Responsable : Magali DUTUIT-GUILI
Siège : 53 bis, rue Général de Gaulle
	�  07 68 52 48 21
   danse@albrignais.fr
 �  http://danse.alb.free.fr

 ■ COUNTRY VAL’’DANCERS
Président : Christophe SALVADOR
5B, rue Simone Veil
	�  06 15 94 28 51
   chrisalva69@hotmail.fr
 �  http://valou699.e-monsite.com/

 ■ DANSES TRADITIONNELLES À BRIGNAIS
Président : Frédéric PAVELET
64, chemin de Barray
	�   06 13 21 31 36
   contact@brignais-trad.fr
 �  http://www.brignais-trad.fr/

 ■ EVB DANSE (CLASSIQUE – MODERN JAZZ)
Responsable : Delphine POTARD
Siège : 2-4, avenue de Verdun
	�  06 22 29 52 61
   danse@evbrignais.com
 �  www.evbrignais.com

11



 Ô HISTOIRE ET PATRIMOINE
 ■ AMIS DU VIEUX BRIGNAIS – HISTOIRE & 

PATRIMOINE (AVB)
Président : Gilles DESFORGES 
La Villa- 49, rue de la Giraudière
	�  06 58 44 55 95
   les-avb@wanadoo.fr
 �  www.amis-du-vieux-brignais.org

Permanence les 3e mardis du mois de 14h30 à 17h30 à la Villa de 
la Giraudière ou sur RDV.

 Ô MUSIQUE
 ■ ASSOCIATION ACCORDÉONS NOSTALGIQUES

Président : Jean-Jacques PINEL
8, chemin des Quatre Vents
	�  04 78 05 05 12
   jean-jacques.pinel@wanadoo.fr

 ■ ASSOCIATION MUSICALE DE BRIGNAIS (AMB)
Président : Gilles HEMBERGER
Le Briscope - Parc de l’Hôtel de Ville
	� 06 13 24 62 58 / 04 78 05 51 74
   contact@amb-brignais.fr/gilles.hemberger@neuf.fr
 �   https://www.amb-brignais.fr

 ■ AMB BIG BAND DE BRIGNAIS
Président : Sébastien JONARD 
Le Briscope - Parc de l’Hôtel de Ville
	�  06 07 47 10 29 / 06 12 38 69 51
   bigband@amb-brignais.fr
 �  https://www.bigband69.fr

 ■ AMB COR DES ALPES
Président : Georges REY
Le Briscope - Parc de l’Hôtel de Ville 
	�  06 45 52 42 61 / 04 78 05 51 74
   cordesalpes@amb-brignais.fr
 �   https://www.amb-brignais.fr/le-cor-des-alpes.html

 ■ AMIS DE L’ORGUE
Président : Jean-Pierre DIVOT
19, rue du Garel 
	�  06 20 37 13 56
   jean-pierre.divot@wanadoo.fr

12 13



 ■ AMB ÉCOLE DE MUSIQUE (EMB)
Présidente : Laurence PATTIE
Le Briscope - Parc de l’Hôtel de Ville
	�  04 78 05 51 74
   ecoledemusique@amb-brignais.fr
 �  www.ecoledemusiquedebrignais.com

Directeur : Jean-Pierre PRAJOUX
   jpp@musipassion.fr

Horaires d’ouverture secrétariat :
Lundi 14h à18h30, mardi 16h à 18h30, mercredi et jeudi de 9h30 
à 18h et vendredi de 14h à 18h

 ■ AMB ENSEMBLE VOCAL LE TOURDION
Présidente : Laurence PATTIE
Le Briscope - Parc de l’Hôtel de Ville
	�  06 60 14 67 64 / 04 78 05 51 74
  tourdion@amb-brignais.fr
 �  https://www.amb-brignais.fr/le-tourdion.html

Secretariat : Tous les jours de 19h à 20 h 

 ■ AMB LA GUINGUETTE DE BRIGNAIS
Président : Didier MONOD 
Le Briscope - Parc de l’Hôtel de Ville
	� 06 28 65 87 92 / 04 78 05 51 74
   guinguette@amb-brignais.fr
 � www.amb-brignais.fr/la-guinguette-html

 ■ AMB ORCHESTRE D’HARMONIE
Présidente : Françoise JULIEN
Le Briscope - Parc de l’Hôtel de Ville
	�  06 70 38 33 06 / 04 78 05 51 74 
   harmonie@amb-brignais.fr
 �  www.amb-brignais.fr/lharmonie.html

 ■ AMB SUMMERSWING
Président : Pierre JANIN
Le Briscope - Parc de l’Hôtel de Ville
	� 06 82 14 44 66 / 04 78 05 51 74
  summerswing@amb-brignais.fr
 �  https://www.amb-brignais.fr/summerswing.html

 ■ LES CONCERTS DE BACCHUS
Présidente : Brigitta GAUTHIER DUMORTIER
1, chemin de la pierre souveraine
	�  06 88 70 35 44
   gauthierdumortier@wanadoo.fr

13



 ■ EVB BATTERIE FANFARE
Responsable : Roger GIRARD
Siège : 2-4, avenue de Verdun
	�  09 72 48 47 64
   batterie-fanfare@evbrignais.com
 �  https://www.amb-brignais.fr/lharmonie.html

 Ô PEINTURE
 ■ ASSOCIATION DES PEINTRES DE BRIGNAIS

Présidente : Joëlle BOURDILLON
	�  06 85 73 00 43
   apbrignais@gmail.com
 �  www.asso-peintres-brignais.fr

 Ô THÉÂTRE/SPECTACLE VIVANT
 ■ EN BONNE COMPAGNIE

Présidente : Chrystelle LOPEZ
16 B, rue Général de Gaulle
	�  06 99 35 12 91 / 06 36 99 67 64
   enbonnecompagnielyon@gmail.com

 ■ LA COMME ELL’DIT
Présidente : Corinne MERCADIER
9, allée de la fontaine
	�  04 78 05 19 48 / 06 62 43 83 74
   corinne.mercadier@yahoo.fr

 ■ LA COMPAGNIE DE L’ELAN
Président : Philippe HIRSCHAUER
1, boulevard des sports
	�  06 10 69 38 88
   compagniedelelanbrignais@gmail.com

 ■ LE THÉÂTRE DES 400 COUPS 
Président : Fabrice BERNARD
3, rue du Garel
	�  06 51 20 02 55 / 06 23 62 23 94
   theatredes400coups@gmail.com / bernardfabrice63@neuf.fr
 �  www.theatredes400coups.fr

14 15



 Ô LECTURE
 ■  LIRE ET FAIRE LIRE

Référente : Mme TOPENAS 
9, allée Jean de la Fontaine
	�  06 60 42 10 29
   ctopenas@yahoo.fr
 � http://lireetfairelire69.wordpress.com

ÉDUCATION

 ■ AMIS DU COLLÈGE JEAN ZAY
Présidente : Anne-Laure GALLAPONT
24,chemin de la plaine d’élite
	�  06 75 68 60 19
   lesamisducollège.jzay@gmail.com
 �  http://www.3b-editions.fr/zay-public/parents.php

 ■ LES AMIS DE L’ÉCOLE
Présidente : Nathalie SEVERAC
14 Résidence du Garon 
	�  06 86 51 35 09
   amis.de.lecole.brignais@gmail.com

 ■ LES AMIS DE MARTHE
Président : Philippe LAFORGUE
17, rue de Diot
	�  06 21 27 00 25
   philouetmarie@yahoo.fr

 ■ APEL ÉCOLE SAINT CLAIR
Président : Victor PUICHAUD
6, boulevard Bovier Lapierre
	�  06 37 27 65 96
   apel@ecolesaintclair.fr

 ■ ASSOCIATION POUR SCOLARITÉ AMBITIEUSE ET 
JOYEUSE DES ENFANTS ATYPIQUES - ASAJEA
Président : Bernard DUMAS
4, avenue de Verdun
	� 06 52 82 16 46 / 06 71 58 07 24
   ecole.st.philippe.neri@gmail.com

15



 ■ CULTURE DU SAVOIR
Président : Farouk BEKHOUCHE
5, chemin du Gaud
	�  06 25 46 81 92
   culturedusavoir@gmail.com

 ■ FCPE ÉCOLES PRIMAIRES ET MATERNELLES
Fédération des Conseils de Parents d’Élèves des écoles publiques
Présidente : Mélanie FAVIER
23, rue de la Giraudière
	�  06  24 09 18 37
   fcpe.primaire.brignais@gmail.com

 ■ FCPE COLLÈGE JEAN ZAY
Président : Aziz MOUTAWAKIL
Collège Jean Zay - , boulevard des sports
	�  en attente
   az.mouta@gmail.com

 ■ FOYER DES ÉLÈVES DU COLLÈGE JEAN ZAY
Présidente : Cécile MAIGNAUD
Collège Jean Zay - 2, boulevard des Sports
	�  04 78 05 08 60
   cecile.maignaud@ac-lyon.fr

 ■ LA MAISON DES LYCÉENS (LYCÉE GUSTAVE EIFFEL)
Président : Jérémie MEUNIER
10, avenue Ferdinand Gaillard 
	�  04 78 05 22 66
   0690008j@ac-lyon.fr

 ■ OGEC SAINT CLAIR
Organisme de Gestion de l’École Catholique
Présidente : Nathalie CANOVO
6 rue Paul Bovier Lapierre
	� 04 72 31 10 87 / 06 67 35 16 18
   ogec-brignais@orange.fr
 � www.ecolesaintclair.fr

Secrétariat : lundi, mardi, jeudi et vendredi de 8h à 12h et de 14h à 17h30

 ■ PEEP DE BRIGNAIS
Fédération des Parents d’Élèves de l’Enseignement Public
Présidente : Mélina PILLON
170, rue Général de Gaulle - B2
	�  06 61 84 34 80
   peep.brignais@gmail.com

16 17



 ■ LA TIRELIRE DES ÉCOLIERS
Présidente : Asiedua ASANTE
École Claudius Fournion - 20, rue Jeanne Pariset
	�  06 95 71 06 14
   latireliredesecoliers.fournion@gmail.com

JUMELAGE

 ■ AMITIÉS FRANCO-ITALIENNES – JUMELAGE 
BRIGNAIS / PONSACCO
Présidente : Teresa BERNARDINIS
61 bis, rue Général de Gaulle
	�  04 78 05 04 91
   amifrancital69@gmail.com
 �  www.amifrancit.blogspot.com

 ■ ASSOCIATION DU JUMELAGE BRIGNAIS / 
HIRSCHBERG
Présidente : Jacqueline MUSY
6, rue du Coq Gaulois
	�  04 78 05 38 60 / 06 03 83 58 95
   jacqueline.musy@gmail.com

LOISIRS & ANIMATION

 ■ COMITE DES FETES
Présidente : Françoise FONTANA
	� 06 48 17 47 42
   francoisefontana55@gmail.com

 Ô AGRICULTURE - CIRCUITS COURTS
 ■ A DEUX PRES DE CHEZ VOUS

Président : Jérôme GALAFASSI
	� 06 52 33 26 75
   linfo@adeuxpresdechezvous.frr
 � http://www.adeuxpresdechezvous.fr/

Horaire : Les mardis de 17h à 19h à l’Amicale laïque des boulistes, 
rue Paul Bovier Lapierre.

 ■ MARCHÉ FERMIER DE LA JAMAYÈRE
Président : Antoine PARISET
La Jamayère - Allée des chênes

   laby.veronique@wanadoo.fr
 � http://marche-jamayere.fr/

Horaire : vendredi de 16h30 à 19h00

17



 ■ LES POTAGERS DU GARON
Président : Jean-Christophe GUERIN
	� 04 72 24 18 37
   contact@potagers-du-garon.net
 � http://www.potaers-du-garon.net

 Ô CLASSES
 ■ AMICALE INTER-CLASSES

Présidente : Françoise FONTANA
3, chemin de la Mouille
	�  04 78 05 19 69 / 06 48 17 47 42
   francoisefontana55@gmail.com

 ■ AMICALE DES CLASSES EN 0
Présidente : Anne-Véronique
3 bis, rue de la Compasion
	�  06 86 38 02 80
   jmbvero@wanadoo.fr

 ■ AMICALE DES CLASSES EN 1
Contact : Amicale des inter-classes
	�  04 78 05 19 69 / 06 48 17 47 42

 ■ AMICALE DES CLASSES EN 2
Présidente : Véronique BRUC
5, chemin des Erables
	�  06 65 10 60 64
 veronique.bruc@gmail.com

 ■ AMICALE DES CLASSES EN 3
Présidente : Liliane PREBET
31, chemin des 4 vents
	�  06 60 41 30 39
   prebetliliane@gmail.com

 ■ AMICALE DES CLASSES EN 4
Présidente : Ghislaine EUDES
33, rue du Bonnet
	�  06 13 71 71 48 / 04 78 05 23 25
   eudes.ghislaine@gmail.com

 ■ AMICALE DES CLASSES EN 5
Contact : Amicale des inter-classes 
	�  04 78 05 19 69 / 06 48 17 47 42

18 19



 ■ AMICALE DES CLASSES EN 6
Président : Patrick GUTTON
36, rue Général de Gaulle
	�  06 23 90 63 00
   gutton-patrick@hotmail.fr

 ■ AMICALE DES CLASSES EN 7
Président : Georges DALTIO
7, chemin Chantevent
	�  04 72 31 14 57
   martjo69@sfr.fr

 ■ AMICALE DES CLASSES EN 8
Président : Guillaume NEKAZ
15, chemin des Perrichones - 69440 St-Laurent-d’Agny
	�  06 51 27 00 86
   les8brignais@gmail.com
 �  https://les8brignais.jimdo.com

 ■ AMICALE DES CLASSES EN 9
Présidente : Maria PETIT
32 ter, chemin de Sacuny
	�  06 20 38 36 74
   mariapetit69350@gmail.com

 Ô CHASSE
 ■ CHASSEURS DE BRIGNAIS (LES)

Président : 

	�  

 Ô COLLECTIONS
 ■ POISSONS ET PASSION

Président : Jean-Marc LIOUD
8, chemin de la Chêneraie
	�  04 78 05 32 12
   lioud.jeanmarc@neuf.fr

 Ô JEUX
 ■ 7ÈME SENS - SEAL AIRSOFT (JEUX EN RÉSEAU)

Président : Sébastien MUMMOLO
10, rue de la Gare
	�  06 46 38 30 52
   7sensproduction@gmail.com

19



 ■ POKER CLUB DE BRIGNAIS
Président : Lionel MOLLE
78, chemin de Presles - 69540 Irigny
	�  06 20 63 26 97
   liomolle@numericable.fr
 �  www.pokerclubbrignais.fr

 ■ CLUB QUESTIONS POUR UN CHAMPION
Président : Gérard CONÉSA
100, rue de la cordonnerie - 69440 Taluyers
	� 07 81 25 57 55 / 06 11 46 71 21
   gconesa@free.fr

 ■ RHÔNE GARON BRIDGE CLUB INTERCOMMUNAL
Président : Daniel FONTANEL
650, chemin des Flachères - 69390 Charly
	�  06 83 77 40 52
    rhonegaronbridge@gmail.com
 �  www.rhonegaronbridge.fr

 Ô LOISIRS CRÉATIFS
 ■ AL ATELIERS D’ART

Responsable : Marline COLLINET
33, rue Anatoile Celle - 69630 Chaponost
	�  06 79 88 17 93
   marline.collinet@gmail.com
 �  http://amicalelaiquebrignais.blogspot.fr/

 ■ AL ENCADREMENT – DÉCO – CARTONNAGE
Responsable : Bernadette FRESSYNET
Siège : 53 bis, rue Général de Gaulle
	�  06 22 19 76 71
   nadefressynet@wanadoo.fr
 �  http://amicalelaiquebrignais.blogspot.fr/

 ■ CENTRE SOCIAL ARTS PLASTIQUES
Animatrices adultes : Sylvie SAMY - Isabelle ARCA TABUTIAUX
Anne MICHAUD
Animatrice enfants : Sophie DE ALMEIDA
	�  04 72 31 13 32
   centre.social.brignais@wanadoo.fr
 �  www.csbrignais.centres-sociaux.fr

 ■ FRANCE PATCHWORK RHÔNE
Déléguée : Claude GILBERT
10 Bis, rue Charles Tardy - BOURG EN BRESSE
	�  06 18 23 28 30
   claude_decombredet@yahoo.fr

20 21



 Ô NATURE
 ■ FAMILY DOG

Présidente : Rachel THEVENARD
170, rue Générale de Gaulle - Les Pivoines - Bât. A2
	�  06 51 27 25 29
   asso.familydog@gmail.com

 Ô PÊCHE
 ■ AAPPMA VALLÉE DU GARON & BARRAGE DE 

THURINS
Président : Bernard MERMET
22, rue Raspail - 69600 OULLINS
	�  06 68 05 61 05
   mermet.bernard@gmail.com

 ■ AMICALE DES PÊCHEURS SUD LYONNAIS - APSL
Président : Frédéric AZERARAK
1, rue du 1er mai 1945  - 69310 Pierre-Bénite
	�  07 61 13 97 37
   amicalepsl@gmail.com

 Ô SCOUTISME
 ■ AMIS DU SCOUTISME EUROPÉEN DE BRIGNAIS

Président : Philippe LAFORGUE
17, rue Diot
	�  06 21 27 00 25
   amisscoutismeeuropebrignais@gmail.com
 �  http///fsebrignais.com

 ■ ASSOCIATION SCOUTS ET GUIDES DE FRANCE
Présidente : Elodie DE OLIVEIRA
38 A, avenue Georges Cléménceau - SAINT-GENIS-LAVAL
	� 06 77 53 08 47 / 06 09 24 80 58
   SGDF.BRIGNAIS@gmail.com 

 Ô SENIORS
 ■ CLUB DE LA BONNE HUMEUR

Présidente : Claudette BRUN
Courrier à adresser : Hôtel de Ville - 28, rue Général de Gaulle
	�  
   claudette.brun@gmail.com

Siège : Complexe Sportif Pierre-Minssieux, 24 Bld des Sports
Sectéraire : Madame Bombrun 
Horaire : tous les lundis et jeudis de 14h à 17h30.

21



POMPIERS

 ■ JEUNES SAPEURS-POMPIERS VALLÉE DU GARON
Présidente : Sandy GDULA
Route de Brignais
	�  06 50 67 25 23
   jsp.valleegaron@gmail.com

 ■ AMICALE DES SAPEURS-POMPIERS DE 
VOURLES-BRIGNAIS 
Président: Anthony DEL SIGNORE 
RD 114 - Le Couat 69390 Vourles

 amicale.spvourles@gmail.com

SOCIAL & HUMANITAIRE

 Ô ACTION SOCIALE
 ■ ASSOCIATION DE DEFENSE DES ENFANTS 

PLACES ET DE LEUR FAMILLE - ADDEPF
 ■ Présidente : Jocelyne GIONTARELLI

27, rue de la Giruadière
	�  06 25 01 65 62
   contact.addepf@gmail.com
 �  https://addep.fr/

 ■ ASSOCIATION TRÈFLE À QUATRE FEUILLES
Présidente : Andrée STUDLE
7, rue de la Compassion
	�  04 78 05 47 99 / 06 51 44 51 37 (sauf juillet et août)
   assotrefle.a4feuilles@hotmail.com
 �  https://assotreflea4feuilles.wixsite.com/assotrefle

 ■ CROIX-ROUGE FRANÇAISE - UNITÉ DE L’OUEST 
LYONNAIS - RELAIS DE BRIGNAIS
Président : Mohamed LMOUBARIKI
Local : 23, rue Paul Bovier Lapierre
	�  04 78 05 45 04
   ul.ouest-lyonnais@croix-rouge.fr

Accueil et distribution sur rendez-vous: 
Les vendredis de 9h à 12h et de 14h à 16h30

22 23



 ■ LA FÉE DES BULLES
Co-Présidente : Audrey DAVID
6, rue du Bief
	�  06 87 96 66 36
   lafeedesbulles@yahoo.fr
 �  www.lafeedesbulles.fr

 ■ FONDATION AJD MAURICE GOUNON 
     SERVICE PRÉVENTION SPECIALISÉE
Éducateurs : Azedine BOUHAFS et Myriam EL KHOUDRI
	�  06 64 11 07 83 (Azedine) / 06 64 11 06 75 (Myriam)

Siège : 13, rue Colonel Guillaud - Tel : 04 78 82 30 26
   sps.brignais@fondation-ajd.com

 ■ LA MAISON BULLE
Présidente  : Julie ROUSSET
170, rue Général de Gaulle - Les Pivoines - B 3
	�  06 58 96 45 06
   contact@lamaisonbulle.fr

 ■ RESSOURCERIE VAL’TRIONS
Chargée de mission : Lucille JACQUEMOT
Local : 42, rue Paul Bovier Lapierre
	�  07 44 40 94 39
   retrouvailles.brignais@valtrions.fr
 �  https://www.valtrions.com/ressourcerie-brignais

Ouverture : Me et Je 14h/18h et Sa 9h/12h30

 ■ LES RESTOS DU CŒUR
Responsables: Corynne FONTANA et Dominique GAULTIER
	�  06 63 21 48 56

Local : 17 rue Auguste Simondon
   c.fontana@fontana-tourisme.com

Secrétariat les vendredis de 8h30 à 11h.  
Pour l’aide alimentaire à la personne se présenter avec une pièce 
d’identité et un livret de famillle.

 ■ SECOURS CATHOLIQUE 
Responsable : Marie-Thérèse MAUCOUR
Local : Résidence René Pierrefeu - 17 bis, rue Auguste Simondon
	�  04 78 05 03 85
 equipe.brignais.690@secours-catholique.org 

Permanence : 
Tous les jeudis, de 14h à 17h30 hors vacances scolaires

23



 ■ UNAFAM 69
Présidente déléguée : Marie-Andrée MANDRAND
66, rue Voltaire - 69003 - LYON
	�  04 72 73 41 22 / 06 71 87 24 33
   contact@lamaisonbulle.fr

 Ô ACTION HUMANITAIRE
 ■ LAB DRA KHAMPA

Présidente : Marie DELVAUX
4, chemin des Revousses
	�  06 33 05 17 30
   labdrakhampa@free.fr

 ■ LE JET D’EAU
Président : Jonathan JACK
221, rue Général de Gaulle
	�  06 85 01 32 89
   jo947.jack@orange.fr

 Ô AIDE À DOMICILE
 ■ ADMR

Association d’Aide à Domicile de Brignais
Président : Hervé BLACHE
Siège : 1, rue Jean Rousselin
	�  04 78 05 72 98
   admr.brignais@fede69.admr.org
 �  www.admr.org

Permanences : 
Du lundi au vendredi, de 8h30 à 12h30 et de 14h à 17

 Ô ANIMAUX
 ■ SPA-REFUGE DE BRIGNAIS

12, rue de l’industrie
	�  04 78 05 61 06 /04 78 38 71 74
   communciation@spa-lyon.org

Horaires d’ouverture : Lundi, mardi, jeudi, vendredi : de 10h à 12h 
et de 14h30 à 17h30.

 � www.spa-lyon.org

 Ô DON DU SANG
 ■ ADSB BRIGNAIS

Président : Jacques BLOUIN
8, impasse des Coquelicots
	�  04 72 31 68 05 / 06 68 19 16 37
   jacquesblouin@orange.fr

24 25



 Ô SECOURISME – SÉCURITÉ CIVILE
 ■ CROIX-ROUGE FRANÇAISE - UNITÉ DE L’OUEST 

LYONNAIS - RELAIS DE BRIGNAIS
Président : Mohamed LMOUBARIKI
Local : 23, rue Paul Bovier Lapierre
	�  04 78 05 45 04
   ul.ouest.lyonnais@croix-rouge.fr

 ■ SECOURISTES FRANÇAIS CROIX-BLANCHE 
Président : Yannick BAYENS
Villa de la Giraudière - 49, rue de la Giraudière

   contact@croixblanche-brignais.org
 �  www.croixblanche-brignais.org

SPORT

 Ô ASSOCIATIONS MULTISPORTS
 ■ AMICALE LAÏQUE DE BRIGNAIS (AL)

Présidente : Jocelyne MARECHAL
Siège : 53, bis rue Général de Gaulle
	�  04 78 05 39 26 / 09 50 46 39 26
   contact@albrignais.fr
 �  https://albrignais.fr/

 ■ ASSOCIATION AIDE AUX SPORTS (« A.A.A.S. »)
Président : Daniel LANNEAU
100, avenue Paul Santy - 69008 Lyon
Siège : Chez Anne-Marie DUCARRE - 6, chemin du Cantonniau
	�  04 72 31 01 66 / 06 05 05 48 46
   aaasports@free.fr

 ■ ESPÉRANCE ET VAILLANTES DE BRIGNAIS (EVB)
Présidente : Véronique LABY
Siège : 2-4, avenue de Verdun
	�  06 08 10 22 44
   infos@evbrignais.fr
 �  www.evbrignais.com

 Ô ARTS MARTIAUX
 ■ AL AÏKIDO/AÏKI-TAÏSO

Responsable : Patrick BEUGRAS
Siège : 53 bis, rue Général de Gaulle
	�  06 03 08 68 61
   aikido@albrignais.fr / aikidobrignais@gmail.com
 �  http://ame-aikido.fr

25



 ■ AL CAPOEIRA
Responsables : Ingrid CHAU et Julien SCANDINI
Siège : 53 bis, rue Général de Gaulle
	�  07 62 90 85 85 (Ingrid)
   ingridchau@free.fr / julien.scandini@gmail.com
 �  https://albrignais.fr/capoeira/

 ■ AL JIU JITSU BRESILIEN 
Responsable : Igor Bueno
Siège : 53 bis, rue Général de Gaulle
	�  07 62 18 44 64 / 07 62 18 75 51
   igor.jjb@albrignais.fr
 � https://albrignais.fr/jiu-jitsu-bresilien-jjb/

 ■ AL JUDO 
Responsable : Marc TRANCHAND
Siège : 53 bis, rue Général de Gaulle
	�  06 16 74 10 15
   amicallaiquejudo@gmail.com
 �  https://amicalelaiquejudo.wixsite.com/alb-judo

 ■ AL KARATÉ SHOTOKAN ET SELF-DÉFENSE
Responsable : Guy RAIDELET
Siège : 53 bis, rue Général de Gaulle
Contact : Guy et Jeanine RAIDELET
	�  06 12 11 40 66
   guy.karate@albrignais.fr
 �  http://karatebrignais.blogspot.com

 ■ BRIGNAIS FULL CONTACT
Président : Christophe SCHERTZINGER
1 A, rue Gérard Neyrin - 69630 Chaponost
	�  06 17 51 74 48
   brignaisfullcontact@yahoo.com
 � http://www.facebook.com/brignaisfullcontact

 ■ DELTA SPORT BRIGNAIS - JUDO / JUJITSU / 
FIGHTING SYSTEM / SELF DÉFENSE
Président : Raphaël PEYRAQUE 
20, rue du Moulin
	�  06 15 25 24 84 / 04 78 05 46 52
   deltasportbrignais@gmail.com
 �  http://deltasportbrignais.fr

26 27



 ■ ICAM KUNG-FU TAI CHI CHUAN BRIGNAIS
Président : Hamed SMIDA
2, chemin du Vert Pré
	�  06 95 00 40 03
   institut.icam@gmail.com
 � www.icam-brignais.fr

 ■ KRAV MAGA BRIGNAIS
Président : Stéphane CONSTANT
214 avenue du 25ème Rgt de Tirailleurs Sénégalais 69009 Lyon
	�  06 24 73 49 32
   kravlyon@gmail.com
 � www.krav-lyon.fr

 ■ WING CHUN KUNG FU
Président : ALIX JOSEPH
9, rue de la Giraudière
	�  06 85 01 13 85
   shaolinwc@outlook.fr
 � https://www.academieswc.fr/

 Ô BADMINTON
 ■ EVB BADMINTON

Responsable : Eric DEMONT
Siège : 2-4, avenue de Verdun
	�  04 78 05 70 86 / 06 22 07 39 83
   erdemont@noos.fr / badminton@evbrignais.com

 Ô BASKET-BALL
 ■ SUD LYONNAIS BASKET (SLB)

Président : Yann CABON
Siège : Mairie de Millery - Avenue St Jean - 69390 Millery
	�  06 30 52 24 16
   contact@sudlyonnaisbasket.fr
 �  www.sudlyonnaisbasket.com/

 Ô BOXE ANGLAISE
 ■ ASSOCIATION BOXING CLUB DE BRIGNAIS (ABCB)

Président : Emmanuel N’KANU
Hôtel de Ville - 28, rue Général de Gaulle
	�  06 14 59 38 71
   nkanuemmanuel7@gmail.com
   assoboxingclubdebrignais@gmail.com

27



 Ô COURSE À PIED
 ■ ASPMR - ASSOCIATION SPORTIVE POUR LES 

MORDUS DE RUNNING
Président : Jorge BARBOSA
225, rue Général de Gaulle
	�  06 75 19 60 17
   aspmr1989@gmail.com
 �  http://aspmrbrignais.wix.com/aspmr

 ■ DESESPERAID TEAM
Président : Laurent DARFEUILLE
32, rue du Garel
	�  06 21 43 19 37 
   desesperaid@yahoo.fr
 � https://www.facebook.com/desesperaidteam/

 ■ RAIDS EUROSPORTIFS
Présidente :  Véronique FORT
Hôtel de Ville - 28, rue Général de Gaulle
	�  07 67 81 34 85
   raids.eurosportifs@gmail.com
 �  www.raids-eurosportifs.eu

 Ô DANSE Voir page 11 - Rubrique culture

 Ô ESCRIME
 ■ EVB ESCRIME

Responsable : Dominique VIRET
Siège : 2-4, avenue de Verdun
	� 06 10 84 94 47
   escrime@evbrignais.com

 Ô FOOTBALL
 ■ ASB - SECTION FOOT

Président : Ramdane GUICI
Siège : 14, avenue du stade
	�  06 18 03 70 93
   ramdane.guici@hotmail.fr

 ■ MONT SINAI
Président : Mardochée KUBULA
13, rue René Mondonneix
	�  06 27 08 69 26
   montsinai69@yahoo.com

28 29



 Ô FORME
 ■ FIT N’TEAM

Présidente : Véronique GIOE
93, impasse des genêts - 69700 MONTAGNY
	�  07 83 29 13 18 / 06 87 30 88 32
   fitnteam@yahoo.com
 �  https://fitnteam.fr

 ■ DELTA SPORT BRIGNAIS - GYM TAÏSO / 
PRÉPARATION PHYSIQUE
Président : Raphaël PEYRAQUE 
20, rue du Moulin
	�  06 15 25 24 84 / 04 78 05 46 52
   deltasportbrignais@gmail.com
 �  http://deltasportbrignais.fr

 Ô GYMNASTIQUE
 ■ EVB ÉVEIL DE L’ENFANT « LES OUISTITIS »

Responsable : Jacqueline VIRET
Siège : 2-4, avenue de Verdun
	�  06 12 11 46 76
   ouistitis@evbrignais.com

 ■ EVB GYMNASTIQUE ARTISTIQUE FÉMININE
Responsable : Mélanie MAZAUD
Siège : 2-4, avenue de Verdun
	�  06 07 82 37 38
   gym_fem@evbrignais.com
 �  www.evbrignais.com

 ■ EVB GYM FORM’ DÉTENTE
Responsable : Ghislaine EUDES
Siège : 2-4, avenue de Verdun
	�  06 13 71 71 48 / 04 78 05 23 25
   gymdetente@evbrignais.com

 ■ EVB GYMNASTIQUE ARTISTIQUE MASCULINE
Responsable : Olivier VERNET
Siège : 2-4, avenue de Verdun
	�  06 65 90 16 77
   gam@evbrignais.com
 �  www.evbrignais.com

29



 ■ EVB GYMNASTIQUE RYTHMIQUE ET SPORTIVE (GRS)
Responsables : Camille LIMINANA et Iris HUMEAU
Siège : 2-4, avenue de Verdun
	�  non communiqué
 camille.liminana@gmail.com ; irishumeau@gmail.com

 ■ GYMNASTIQUE VOLONTAIRE BRIGNAIS
Présidente : Geneviève CHARRIÈRE
Siège : Hôtel de Ville - 28 rue Général de Gaulle
	�  06 72 96 23 57
   gc.gym.brignais@orange.fr

 Ô NATATION 
 ■ GARON AQUATIC CLUB

Président : Jérôme BRUN
39, rue Général de Gaulle
	�  06 22 86 15 82 / 06 73 48 80 59
   info@garon-aquatic-club.fr
 �  www.garon-aquatic-club.fr

 ■ EVB AQUA GYM
Responsable : Marinette BRET
Siège : 2-4, avenue de Verdun
	�  04 78 05 46 18
 �  www.evbrignais.com

 Ô RANDONNÉE PÉDESTRE
 ■ AL LAMIBALADE

Contacts : Françoise CHANCEAU et Marie LABEILLE
Siège : 53 bis, rue Général de Gaulle
	�  06 82 85 19 34 / 07 82 30 73 11
   lamibalade@orange.fr
 �  http://amicalelaiquebrignais.blogspot.fr/ 

 ■ ASSOCIATION MONTAGNE PLAISIR
Président : Jean-Louis TANGRE
9, allée Bel-air 
	�  06 89 77 42 27
   montagneplaisir@outlook.com

 ■ EVB MARCHE NORDIQUE
Présidente : Véronique RAMONET
Siège : 2-4, avenue de Verdun
	�  07 86 52 24 80
   marche@evbrignais.com
 �  www.evbrignais.com

30 31



 ■ COPISOL (Comité Pédestre Intercommunal du Sud-Ouest 
Lyonnais) RANDONNÉE PÉDESTRE
Présidente : Odette JOURDAN
4 Boulevard Georges Brassens 
	�  06 31 30 59 58
   asso.copisol@gmail.com

 ■ LES RIPATONS
Président : Yves DROUET
5, chemin du Michalon
	�  06 78 09 44 44
 drouet.yves@wanadoo.fr
 �  www.ripatons.fr

 Ô SPORT AUTOMOBILE
 ■ STOCK-CAR DU RHONE

Président : Thibault PRADINES
	�  06 48 93 73 66

Siège : chez Madame REY - 21, chemin de la Mouille
   sccrhone@laposte.net

 Ô SPORT BOULES
 ■ AL BOULES LYONNAISES

Responsable : Alain GRENOUILLAT
Siège : 53 bis, rue Général de Gaulle
Local : 2, rue Paul Bovier Lapierre
	�  04 78 05 47 01
   contact@albrignais.fr / sgrenouillat21@gmail.com
 �  http://amicalelaique.blogspot.fr

 ■ ASB PÉTANQUE
Président : Michel CASTANO
10, route de Soucieu
	�  06 09 56 70 57

Local : Salle du Garon - 3, boulevard des Sports
	�  04 78 05 18 75
   asbrignaispetanque@sfr.fr

 ■ BOULE JOYEUSE (LA)
Président : Jean-Louis VINCENT
Rue Mère Élise Rivet - BP 74
	�  06 27 30 26 23
   vincent69530@gmail.com

Siège : Parc de l’Hôtel de Ville
	� 04 78 05 46 13

31



 Ô SPORT SANTÉ
 ■ ASSOCIATION SPORTIVE 100T VOUS BIEN

Président : Matthieu JACQUET
6 bis, boulevard Georges Brassens
	�  06 68 16 53 00
   100tvousbien@gmail.com

 ■ EVB APA ATOUT FORM’ ET DANSE FORM’+
Responsable : Véronique PINEL
Siège : 2-4, avenue de Verdun
	�  06 63 82 50 66
   apa@evbrignais.com
 �  www.evbrignais.com

 Ô TENNIS
 ■ TENNIS CLUB BRIGNAIS-CHAPONOST

Président : Antonin ROCHER
4, montée de la Côte
	�  06 63 52 36 42

 Ô TENNIS DE TABLE
 ■ EVB TENNIS DE TABLE

Responsable : Véronique PINEL
Siège : 2-4, avenue de Verdun
	�  06 63 82 50 66
   pinel.veronique@gmail.com
   www.evbrignais.com

 Ô TIR À L’ARC
 ■ EVB TIR A L’ARC

Responsable : Nathalie PETIT
Siège : 2-4, avenue de Verdun
	�  06 70 34 24 46
   tiralarc@evbrignais.com / nathal.petit@laposte.net
 �  http://evbrignais.com/-Tir-a-l-Arc-.html

32 33



 Ô VÉLO / VTT / CYCLOTOURISME
 ■ AL CYCLO CLUB 

Responsable : Patrice QUEREZ
53 Bis, rue Général de Gaulle
	�  06 71 63 26 83
   cyclo@albrignais.fr
 �  http://cycloclubbrignais.fr.gd

 ■ GARON VELO 
Président : Julien LARDY
28, cheminde la petite côte
	� 06 60 81 95 12
   garonvelo@gmail.com
 �  https://garonvelo.fr/

 ■ VÉLO CLUB DE BRIGNAIS (VCB)
Président : Jean-Michel BELIN
1, Lotissement «Le Panorama», chemin du cantonniau
	�  04 72 31 02 21 / 06 51 73 93 07

Local : Salle du Garon - 3, boulevard des Sports
   contact@velo-club-brignais.com
 �  www.velo-club-brignais.com

 Ô VOLLEY-BALL
 ■ ASVG - ASSOCIATION SPORTIVE VOLLEY DU GARON

Président : Matthieu JACQUET
6 bis, boulevard Georges Brassens
	�  06 68 16 53 00
   asvolleydugaron@gmail.com
 �  http://asvolleydugaron.fr/

 Ô YOGA-NIDRA-MEDITATION
 ■ YOGA ET DETENTE

Présidente : Sylviane PAREYRE
52, chemin de laplaine d’élite
	�  06 18 49 28 22
   yogaetdetente@gmail.com
 �  https://www.yogaetdetente.com/

33



VIE ÉCONOMIQUE 

 ■ ABCIS
Association Brignais Commerces Industries Services
Présidente : Agnès SENECLAUZE
Pépinière de Brignais
108, rue Barthélémy Thimonnier
	�  06 77 08 89 00
 as@seneclauze-immobilier.fr
 �  https://www.abcis-entrepreneurs.fr/

 ■ BRIGNAIS COMMERCES ET VOUS
Président : Romain PLANTIER
Siège : chez BLEU CHOCO, 94 rue Général de Gaulle
	� 06 42 05 28 41
   association.brignaiscommerces@gmail.com

 ■ ASSOCIATION SOLEN
Fédération de 4 associations d’entreprises du Sud-ouest lyonnais
Président : Philippe BIZET
Siège : 4, rue Jules Chausse - 69630 Chaponost
	�  04 78 86 04 01
   contact@reseau-solen.fr
 �  www.reseau-solen.fr

34 35



35



INDEX
 Ô PAR ACTIVITÉ

ACTION HUMANITAIRE ....................P 24
ACTION SOCIALE ................................P 22
AGRICULTURE-CIRCUITS COURTS..........P 17
AIDE À DOMICILE ...............................P 24
ANCIENS COMBATTANTS.................P 6
ANIMAUX................................................P 24
ARTS MARTIAUX..................................P 25
ASSO. PLURIDISCIPLINAIRES..........P 5
ASSO. MULTISPORTS .........................P 25
BADMINTON .........................................P 27
BANDE DESSINÉE................................P 9
BASKET-BALL .......................................P 27
BIEN-ÊTRE...............................................P 6
BOXE ANGLAISE ..................................P 27
CADRE DE VIE........................................P 7
CHASSE ...................................................P 19
CLASSES .................................................P 18
COLLECTIONS ......................................P 19
COURSE À PIED ....................................P 28
CULTE.......................................................P  8
CULTURE.................................................P  9
CULTURE ALLEMANDE......................P  9
CULTURE ANGLO-SAXONNE...........P 10
CULTURE ASIATIQUE..........................P 10
CULTURE GÉNÉRALE-SAVOIRS.......P  9
CULTURE ITALIENNE...........................P 10
CULTURE MAGHRÉBINE....................P 10
CULTURE PORTUGAISE.....................P 10
CULTURE-PROMOTION ARTISTIQUE ......P 10
DANSE  ....................................................P 11
DON DU SANG .....................................P 24
ÉDUCATION...........................................P 15
ESCRIME..................................................P 28
FOOTBALL .............................................P 28
FORME.....................................................P 29
GYMNASTIQUE ....................................P 29
HISTOIRE ET PATRIMOINE ...............P 12
JEUX .........................................................P 19
JUMELAGE .............................................P 17
LECTURE.................................................P 15
LOISIRS & ANIMATION ......................P 17
LOISIRS CRÉATIFS .............................. P 20
MUSIQUE................................................P 12
NATATION ..............................................P 30
NATURE ...................................................P 21
PÊCHE ......................................................P 21
PEINTURE ...............................................P 14
POMPIERS...............................................P 22
RANDONNÉE PÉDESTRE ..................P 30
SCOUTISME ...........................................P 21
SECOURISME-SÉCURITÉ CIVILE.....P 25
SENIORS .................................................P 21

SOCIAL & HUMANITAIRE..................P 22
SPORT ......................................................P 25
SPORT AUTOMOBILE.........................P 31
SPORT BOULES ....................................P 31
SPORT SANTÉ .......................................P 32
TENNIS ....................................................P 32
TENNIS DE TABLE ................................P 32
THÉÂTRE/SPECTACLE VIVANT ........P 14
TIR À L’ARC .............................................P 32
VÉLO / VTT / CYCLOTOURISME ......P 33
VIE ÉCONOMIQUE ..............................P 33
VOLLEY-BALL .......................................P 33
YOGA-NIDRA-MEDITATION ............P 33

 Ô PAR ASSOCIATION
7ÈME SENS - SEAL AIRSOLF ...............P 19
AAPPMA .................................................P 21
ABCIS .......................................................P 33
A DEUX PRES D E CHEZ VOUS.. .....P 17
ADMR.......................................................P 24
ADDEPF...................................................P 22
AMICALE DES CLASSES EN 0..........P 18 
AMICALE DES CLASSES EN 1 ..........P 18
AMICALE DES CLASSES EN 2 ..........P 18
AMICALE DES CLASSES EN 3 ..........P 18
AMICALE DES CLASSES EN 4 ..........P 18
AMICALE DES CLASSES EN 5 ..........P 18
AMICALE DES CLASSES EN 6 ..........P 19
AMICALE DES CLASSES EN 7..........P 19 
AMICALE DES CLASSES EN 8 ..........P 19
AMICALE DES CLASSES EN 9 ..........P 19
AMICALE DES DONNEURS DE SANG 
(ADSB)......................................................P 24
AMICALE DES PECHEURS SUD
LYONNAIS...............................................P21
AMICALE DES SAPEURS-POMPIERS DE 
VOURLES-BRIGNAIS...........................P 22
AMICALE INTER-CLASSES ...............P 18
AMICALE LAÏQUE (AL) .............. P 5 & 25
AÏKIDO / AÏKI-TAÏSO ...........................P 25
ANGLAIS.................................................P 10 
ATELIERS D’ART ...................................P 20
BIEN-ÊTRE : YOGA-MEDITATION 
RELAXATION ET MATERNITÉ- 
SOPROLOGIE-DO IN.............................P 6
BOULES LYONNAISES ........................P 31
CAPOEIRA ..............................................P 26
CYCLO CLUB..........................................P 33
DANSE JAZZ ET HIP-HOP ....................P 11
ENCADREMENT DÉCO CARTONNAGE ...   P 20
 JIU JITSU BRESILIEN...............................P 26
 JUDO..........................................................................P 26
 KARATÉ SHOTOKAN ET SELF-DEFENSE ......P 26
 LAMIBALADE .......................................P 30
AMIS DE L’ÉCOLE ................................P 15
AMIS DE L’ORGUE ...............................P 12
AMIS DE MARTHE (LES)....................P15

36 37



AMIS DU COLLÈGE J. ZAY ................P 15
AMIS DU SCOUTISME EUROPÉEN P 21
AMIS DU VIEUX BRIGNAIS .............. P 12
AMITIÉS FRANCO-ITALIENNES – JUMELAGE

BRIGNAIS / PONSACCO....................P10 & 17
APEL ÉCOLE SAINT CLAIR................P 15
ARTS EN PLUIE  ....................................P 10
ASSO. ACCORDÉONS NOSTALGIQUES...P  12
ASSO. AIDE AUX SPORTS .................P 25
ASSO. BOXING CLUB (ABCB) ..........P 27
ASSO. COMITE DE LOCATAIRES LE DAL HLM, 

SAVOIR-FAIRE ET FAIRE SAVOIR............... P 7
ASSO CULTURELLE SAINT CLAIR ..P11
ASSO. DES PEINTRES (APB) .............P 14
ASSO. DU JUMELAGE BRIGNAIS / 
HIRSCHBERG ................................. P 9 & 17
ASSO. LYONNAISE T. DE CHARDIN..........P 9
ASSOCIATION MONTAGNE PLAISIR.........P 30

ASSOCIATION MUSICALE DE BRIGNAIS
(AMB)................................................P 5 & 12
COR DES ALPES ...................................P 12
ÉCOLE DE MUSIQUE ..........................P 13
ENSEMBLE VOCAL LE TOURDION ...........P 13
HARMONIE MUNICIPALE .................P 13
LA GUINGUETTE DE BRIGNAIS ......P 13
LE BRIGNAIS BIG BAND ....................P 12
SUMMERSWING ..................................P 13
ASSO. POUR SCOLARITE AMBITIEUSE ET 

JOYEUX DES ENFANTS ATYPIQUES - 

(ASAJEA).................................................P 15
ASSO. SCOUTS ET GUIDE DE FRANCE...P 21
ASSO. SPORTIVE DE BRIGNAIS (ASB) 
FOOTBALL .............................................P 28
PÉTANQUE.............................................P 31
ASSO. SPORTIVE ET CULTURELLE  

FRANCO – PORTUGAIS............................P 10
ASSO. SPORTIVE POUR LES MORDUS DE 

RUNNING (ASPMR) ..................................P 28
ASSOCIATION SOLEN........................P 34
ASSO. SPORTIVE VOLLEY DU GARON ....P 34
ASSO. SPORTIVE 100T VOUS BIEN .........P 32
ASSO. TRÈFLE À 4 FEUILLES............P 22
AUJOURD’HUI......................................P 6
BOULE JOYEUSE (LA)........................P 31
BRIGNAIS COMMERCES ET VOUS..........P 33
BRIGNAIS DEMAIN............... .............P 5
BRIGNAIS FULL CONTACT...............P 26
BRIGNAIS PERSPECTIVES.................P 7
CENTRE SOCIAL.................................. P 5
CENTRE SOCIAL ARTS PLASTIQUES......P 20
CHASSEURS DE BRIGNAIS (LES) ....P 19
CI.VI.C.......................................................P 8 
CLUB DE LA BONNE HUMEUR .......P 21
CLUB QUESTIONS POUR UN 
CHAMPION........................................... P. 20
COMITE DES FETES.............................P 17
COMPAGNIE DE L’ELAN ....................P 14

CONCERTS DE BACCHUS.................P 13
CONSEIL DES AINES...........................P 8
COPISOL .................................................P 31
COUNTRY VAL ‘‘DANCERS ................P 11
CROIX ROUGE FRANÇAISE ....P 22 & 25
CULTURE DU SAVOIR.........................P 16
DANSES TRADITIONNELLES ...........P 11
DE LA COUR AU JARDIN ..................P 11
DELTA SPORT JUDO...........................P 26
DELTA SPORT BRIGNAIS-GYM TAISO/
PREPARATION PHYSIQUE.................P 29
DESESPERAID TEAM ..........................P 28
EN BONNE COMPAGNIE....................P 14
ÉGLISE PROTESTANTE ÉVANGÉLIQUE...P 8
ESPÉRANCE & VAILLANTES DE BRIGNAIS

(EVB) ........................................................... P 5 & 25
AQUA GYM ............................................P 30
ATOUT FORM’ET DANSE FORM’+...........P 32
BATTERIE FANFARE ............................P 14
BADMINTON .........................................P 27
DANSE .....................................................P 11
ESCRIME..................................................P 28
ÉVEIL DE L’ENFANT « LES OUISTITIS » .....P 29
GYMNASTIQUE RYTHMIQUE ET
SPORTIVE (GRS)...................................P 30
GYM ARTISTIQUE FÉMININE ..........P 29
GYM FORM’ DÉTENTE .......................P 29
GYM ARTISTIQUE MASCULINE ......P 30
MARCHE NORDIQUE .........................P 30
PILATES....................................................P 7
TENNIS DE TABLE.......... ......................P 32
TIR À L’ARC .............................................P 32
FAMILY DOG..........................................P 21
FCPE COLLÈGE JEAN ZAY ................P 16
FCPE ÉCOLES PRIMAIRES ET MATERNELLES  .... P 16
FÉE DES BULLES (LA) .........................P 23
FESTIVAL DE LA BULLE D’OR..........P 9
FIT N’TEAM ............................................P 29
FNACA.....................................................P 6
FONDATION AJD MAURICE GOUNON ..P 23
FOYER DU COLLÈGE J. ZAY .............P 16
FRANCE PATCHWORK .......................P 20
GARON AQUATIC CLUB ....................P 30
GYMNASTIQUE VOLONTAIRE BRIGNAIS  P 29

ICAM KUNG-FU TAI CHI CHUAN
BRIGNAIS...................................................................P 27
KRAV MAGA BRIGNAIS......................P 27
JARDINS BRIGNAIROTS (LES).........P 8
JET D’EAU (LE)......................................P 24
JEUNES SAPEURS-POMPIERS VALLEE 
DU GARON............................................P 22
LA COMME ELL’DIT.............................P 14
LAB DRA KHAMPA ....................P 10 & 24
LIRE ET FAIRE LIRE..............................P 15
MA BULLE DE NAISSANCE..............P 6
MAISON BULLE (LA)...........................P 23
MAISON DES JEUNES ET E LA CULTURE ...P 6

37



MAISON DES LYCÉENS (LA) G. EIFFEF..........P 16
MARCHE FERMIER DE LA JAMAYERE..........P 17
MONT SINAI...............................................P 28
MIROIR AUX CULTURES ........................P 10
NOUVEAU SOUFFLE................................P 7
OFFICE DE TOURISME (OTML)................P 4
OGEC ST CLAIR ........................................P 16
PAROISSE ST CLAIR.................................P 9
PEEP DE BRIGNAIS..................................P 16
POISSONS ET PASSION.........................P 19
POKER CLUB DE BRIGNAIS..................P 20
POTAGERS DU GARON(LES)...............P 17
PRÉVENTION INONDATION BRIGNAIS (PIB)..P 8
RAIDS EUROSPORTIF.............................P 28 
RENDEZ-VOUS A BRIGNAIS................P 8
RESSOUCERIE VAL’TRIONS..................P 23
RESTOS DU CŒUR (LES).......................P 23
RHONE GARON BRIDGE INTERCOMMUNAL ...P 20
RIPATONS (LES)........................................P 31
SANTÉ ÉNERGIE.......................................P 7
SECOURISTES CROIX BLANCHE.......P 24 
SECOURS CATHOLIQUE.......................P 23 
SPA-REFUGE DE BRIGNAIS..................P 24
STOCK-CAR DU RHONE........................P 31
SUD LYONNAIS BASKET (SLB)............P 27
TENNIS CLUB BRIGNAIS CHAPONOST........P 32
THÉÂTRE DES 400 COUPS (LE)...........P 14
TIRELIRE DES ECOLIERS (LA)..............P 17
UNAFAM 69...............................................P 24
UNION DES MUSULMANS BRIGNAIROTS......P   9
VÉLO CLUB DE BRIGNAIS.....................P 33
VELO GARON............................................P 33
VENTS DU SUD.........................................P 8
WING CHUN KUNG FU.........................P 27
YOGA ET DETENTE..........................P 7 & 33

MIS A JOUR LE 19/12/2023


